2024 年 9 月 2 日

各 位
会社名 トナミホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役社長  髙田  和夫

(コード番号 ９０７０ 東証プライム)
お問合わせ先 取締役経営企画グループ担当 小島 鉄也

(TEL  0766 - 32 - 1850)

グループ会社間の事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、連結子会社トナミ運輸株式会社の物品販売事業を、同じく連結子会社であるトナミ商

事株式会社へ譲渡することを取締役会決議いたしました。

 今後の事業譲渡スケジュールにもとづき、法的手続きを進めてまいりますので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．事業譲渡の目的

(1) 現在、第 23 次中期経営計画の基本方針に基づき、重点戦略の一つである「経営効率の向

上」の取り組みとして、事業の適正規模への再編による資本効率の向上をはかり、営業利

益の拡大と継続的な企業の成長に向けた取り組みを推進しております。

(2) 今回、この取り組みの一環として、トナミ運輸㈱の物品販売事業をトナミ商事㈱へ事業譲

渡することにより、リソースの選択と集中を行い、経営のスリム化および販売チャネルの

拡大をはかることで、グループ販売事業のセグメント競争力の強化をはかるものです。

２．譲渡の内容とスケジュール

  譲渡事業    物品販売事業

  譲渡事業者   トナミ運輸株式会社

  譲受事業者   トナミ商事株式会社

  事業譲渡決議  2024 年 9 月 2 日

  事業譲渡契約日 2024 年 9 月 2 日

  譲渡効力発生日 2024 年 11 月 1 日

3．業績に与える影響

  本事業譲渡は、当社の連結対象子会社間の譲渡であるため、当社の 2025 年 3 月期の連結業

績に与える影響は軽微と見込んでおります。

以上